Ciamara Municipal de Cornélio Procépio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

Nimero do processo: 08/2020
Fornecedor: ABUSAR WEB (M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME)
Objeto: SERVIGO DE DESENVOLVIMENTO DE SITE

Dispensa - Art. 24, inciso (Il)

Data da Solicitaczo: 21/02/2020
Valor: R$ 8.400,00
Verificagdes Sim | Néo
Ha solicitac&o do material ou servigo, com descricdo CLARA do objeto? Ha justificativa da
1) necessidade do objeto? A quantidade solicitada é suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 X -
art. 14)
2) Ha autorizagdo da presidéncia? X -
3) Ha, pelo menos, trés orcamentos validos? X -
4) Tem CND Federal abrangendo as contribui¢bes sociais? X -
5) Tem CND Estadual? X -
6) Tem CND Municipal? X -
7) Tem CND FGTS? X -
8) Tem CND Trabalhista? X -
9) Portaria da Comiss&o Permanente X -
10) Publicagéo da Portaria X -
11) Tem pedido de dotac&o orgamentéaria? X -
12) 0] processo qontém a justificativa de preco e a raz&o da escolha do fornecedor? (Art. 26, X i
paragrafo Gnico, 1)
13) Ha indicacéo qu recursos orgamentérios’pgra cobertura da despesa e in_dicagéo do sub- X i
elemento? E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Blogueio - art. 14)
Em caso de dispensa com base no art. 24, | e Il (valor), hé outros processos para
14) aquisicbes de produtos/servicos de idéntica natureza que, somados, superam o limite X -
estabelecido? (Art. 23 - Fracionamento - n&o hé fracionamento)
15) Nota de bloqueio da dotagdo orcamentaria X -
16) Foirealizada a Homologacéo e Adjudicagéo do Processo pelo(a) Presidente? X -
17) lc—jiiZLsJy)e publicacdo na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de 5 X i
18) Autorizacéo de Fornecimento X -
19) O Processo de contratagao foi iniciado com a abertura de processo administrativo X i

devidamente autuado, protocolado e numerado? (art. 38, caput)
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FORMULARIO

SOLICITACAO DE COMPRA DE MATERIAIS E SERVICOS

ﬁ:? Servigos Data: 21/02/2020
e . . Unidade de .
Item Especificacdo do Material ou Servico . Quantidade
Medida
1 |SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SITE Servico 1
Justificativa:

tiNa Moreira
Solicitahte

&

i L, SENDO UM ORGAC PUBLICO, ESTA OBRIGADA A DIVULGAR SEUS ATOS TORNANDO-
PARA TANTO, UM MEIO PARA SE CUMPRIR TAL EXIGENCIA E O SITE ELETRONICC. POR MEK
DIVERSOS ACONTECIMENTOS DESTA REPARTICAQ, BEM COMC TRANSMISSAC DAS
ORDINARIAS, ALEM DA PUBLICIDADE DOS ATOS ADMINISTRATIVOS.

(_edimar Ggimes Filho
Pregidente
/

/

V'

Autorizad& em_ 7% / 0\)7/4@'?0
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" USAR WEB

M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME
13.747.004/0001-80

Proposta n® 0113/2020
A/C Departamento de Compras

Prezado Senhor,
Em prosseguimento aos nossos entendimentos, estamos formalizando a proposta de prestacgdo de
servigos de desenvolvimento do site dessa conceituada empresa.

1. Apresentacdo

A empresa AbusarWEB focaliza seu campo de atuagdo em programacgdo visual, web design,
identidade corporativa, marketing digital, produgdo editorial e outros. Atende empresas de
pegueno, médio ou grande porte buscando sempre solucionar as necessidades online de seus
clientes. Acompanha as fases de planejamento, design e produgdo, buscando oferecer um
produto final condizente com a qualidade do projeto inicialmente apresentado.

2. Projeto

a) Desenvolvimento do site da Cadmara Municipal de Cornélio Procopio, incluindo as seguintes
secoes:

e Home

s Institucional

s Vereadores

o Legislagcao

e Processo Legislativo
e Pautas das Sessdes
e LicitacGes

e Contratos

¢ Noticias

e Fale Conosco

Obs: Essas s30 algumas sugestdes de segdes para o site Camara Municipal de Cornélio
Procépio. O conteldo definitivo serd estruturado de acordo com o planejamento estratégico,
a ser definido entre o cliente e a AbusarWEB.

b) serd desenvolvimento um sistema de atualizagdo dindmica de contelido: Algumas segdes
serdo atualizadas internamente, pelo préprio cliente, através de um sistema de atualizagao
dindmica de textos e imagens. A area administrativa do sistema de publicagdes inclui:
insercdo/exclusdo/alteracdo de  textos, insercdo/exclusdo/alteragdo de imagens,
edicdo/aprovacdo de matérias, acesso aos departamentos € acessos restritos.

c) A AbusarWEB dara treinamento online & equipe responsavel pela administracdo do site e
manutencdo do conteddo via assisténcia remota ou telefone.



‘pﬂﬂﬂf'af’.
";I‘J;J'u\)'\.:

3. Etapas de desenvolvimento do projeto

12 etapa: Planejamento

a) Listagem dos objetivos a serem satisfeitos;

b) Definicdo do conteldo;

¢) Organizagio do conteGdo (estruturagdo dos niveis hierdrquicos de informagao);
d) Arquitetura de informacdo: mapa do site e navegacao;

e) Diagrama estrutural de cada pagina de acordo com o mapa do site.

f) Definicdo de estratégias

22 etapa: Design

a) Criacdo e desenvolvimento dos elementos de interface: identidade visual do site
b) Diagramacio do contetdo (textos e graficos) da home page e paginas internas;
c) Selecdo e tratamento de imagens;

d) Aplicacdo e supervisdo de testes de usabilidade.

32 etapa: Tecnologia

a) Programacdo completa do site (contelido estatico, dindmico e sistemas);
b) Publicacdo do site numa area de testes para revisao on-line;

¢) Treinamento para os administradores do site;

d) Publicaca@o definitiva.

4. Cronograma

O cronograma proposto para a concretizagdo deste projeto seguird o prazo definido para as
seguintes fases:

a) 12 etapa (planejamento) - 10 dias Uteis
b) 22 etapa (design) - 30 dias Uteis
c) 3@ etapa (tecnologia) - 20 dias Uteis

Obs: O inicio de cada etapa fica sujeita a aprovacédo por escrito da etapa anterior.

5. Investimento e forma de Pagamento

A presente proposta refere-se a prestagdo de servigos incluidos nos itens supracitados, bem
como a hospedagem dos scripts utilizados para a confecgdo do site, sendo restrito a licenga
de uso pelo periodo de 1 (um) ano ap6s a assinatura do contrato, conforme mencionado no
item 5 da presente proposta.

Por tais servicos, deverd ser pago a AbusarWEB o valor total de R$ 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais).

6. Ambito de intervencdo do cliente

a) Formacdo de uma equipe de acompanhamento que servira como interlocutora durante o
projeto;

b) Fornecimento & AbusarWEB de todas as informagdes e elementos necessarios ao inicio e
ao desenvolvimento do projeto, em suporte digital compativel com PCs e dentro de um
periodo de tempo razodvel de modo a evitar atrasos ou interrupcdes dos prazos
estabelecidos no cronograma.

7. Ambito de intervenc@o da AbusarWEB

a) Prestar os servicos que sdo objeto da presente proposta com a competéncia e diligéncia
adequadas ao cumprimento desta, defendendo os legitimos interesses e expectativas do
cliente, principalmente no que se refere as relagdes com terceiros;

b) Comunicar ao cliente, apds a respectiva verificacdo, qualquer circunsténcia que possa
condicionar o regular desenvolvimento do projeto;
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c) N3o divulgar ou comunicar a terceiros, sem expresso consentimento do cliente, qualquer
informacdo recebida, bem como elementos graficos ou estudos relacionados com o
projeto, sem prejuizo do exercicio dos direitos reconhecidos no Céodigo dos Direitos
Autorais.

8. Atendimento ao cliente

A AbusarWEB designard um profissional de sua equipe para realizar o follow up deste
projeto junto ao cliente, tendo em vista a observancia dos prazos acordados e da qualidade
dos servigos prestados.

9. Consideracoes Gerais

a) A utilizacdo do servico é condicionada ao pagamento anual mencionado no item 5, o nao
pagamento pode causar a suspens&o até a quitagdo do débito.

b) A empresa AbusarWEB, detém os direitos aos scripts utilizados para a confeccdo do
website, sendo que em nenhuma ocasido serdo entregues o cddigo fonte a contratante.

c) A empresa contratante tem direito aos bancos de dados, imagens e outros documentos
inseridos no site como contetdo.

Tendo em vista que resultados somente sdo atingidos com projetos bem elaborados e
estruturados, e sabendo que nds, da M S Camargo Informatica ME, somos uma empresa
qualificada e bem preparada para promover essa estrutura e elaboragdo, cremos que nossa

proposta ird lhes convencer de que mais barato é fazer corretamente na primeira vez.

Deste modo, finalizamos esta etapa de negociacdo, no aguardo de sua apreciagdo e decisdo.

T
Mo oly ﬁ&ug& C&}fﬁwug«@.»

M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME
13.747.004/0001-80

http://www.abusarweb.com.br | contato@abusarweb.com.br
(43) 3524-6066 / (43) 9657-7817
Rua da Figueira, 319 - Cornélio Procopio - PR



ORCAMENTO

Aos cuidados do Diretor do Departamento de compras da CAMARA MUNICIPAL DE
CORNELIO PROCOPIO - PR.

Conforme necessidade apresentada, segue proposta referente aos servigos abaixo elencados:

Desenvolvimento de Site proprio,

manutengio, atualizacio e hospedagem.
Trabalhamos com o que hé de melhor no mercado. O que estamos propondo ¢, desenvolver
uma pagina (site) com alta tecnologia, programacio, linguagem simples e interativa, com o
que temos de mais sofisticado no mercado. Para seu perfeito desempenho, o sistema serd

gerado com objetivo de “interligar funcionalidade”, ou seja, pagina inteligentes, interativas,

de faceis manuseios pelo ptblico.
Oferecemos:

PARTEI
e  Site Ginico
e Preparagdo com opgdes de layout com no minimo trés (3) modelos
o Painel de administragdo intuitivo de facil manuseio e atualizacio;
e Cadastramento;
e Visualizacdo;
e Filtro;
e Edicio dos referidos links mediante o acesso restrito ao sistema;

O MENU de inicio com acesso ao usudrio, serd simples e objetivo com fécil anexagéo.

REGISTRO E ARMAZENAMENTO

Rua AntOnio Baver, esquina com Erasmo Eloi da Silva, 721, 8101
Centro, Tiucas, Santa Catarina
{48) 3263 5175 Escritbrio / (48) 9631 8744 Mdbile
CHPY 11465236/0001-10 /1E: 4110
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O site ser4 hospedado com totdl seguranica, criptografia’ e contard com vérios niveis de
seguranga. Tera gerenciamento mais préximo possivel do existente, criando autonomias de

agrupamento de paginas conforme necessidade.

PARTEII
e Menu completo
e Agrupamento de Filtros de localizacéo
e Opcdes de “Cadastro / Edigao e Exclusdo de Links”
e Buscainterna e externa
e (ategorias

e Sisterna de Back-Up
e Programacio (PHP e Html)

RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS

e eevserasasasesesesesneennees RS 9.890 reais (nove mil, oitocentos e noventa reais).

Cornélio Procépio, 2 de margo de 2020.

Luiz Antdnio Paulino Junior
Gerente Geral

Rua Antonio Bayer esquina com Erasmo Eloi da Silva, 721, 5101
Centro, Tijucas, Santa Catarina
(48} 3263 5175 Escritorio / (48) 9631 8744 Mobile
CNP 11.465236/0001-10 /1E: 4110
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Servicos e Produtos

PROPOSTA

Conforme contato e solicitagdo, segue proposta de desenvolvimento de site, manutengdo
e hospedagem online.

SITE DE CONTEUDO GERAL

Atuamos no mercado com profissionais de alto nivel de conhecimento de programagao,
layout e estruturag@o de paginas. Nosso Know-how no mercado de implementacido e
suporte de SISTEMA ONLINE tem por objetivo atender a necessidade da referida
entidade, com o mais moderno conjunto de pegas para atender as necessidades, sendo
este de facil manuseio com robusta tecnologia.

CRIACAO E DESENVOLVIMENTO

Pégina Unica e exclusiva

Layout moderno ¢ dindmico

Navegacao 3.0

Acesso ilimitado

Links permissiveis

Codificacdo e seguranca

Alinhamento entre acessos externos € internos
Back-up semanal de contetido (seguranca)

. Painel ADMIN

10. Secdes de cadastros

11. Filtro com BUSCAR inteligente

12. Edigdo, exclusdo e adigdo de forma simples e intuitiva.

00 N U AL —

Para realizacdo destes e outros itens, conforme necessidade do cliente, oferecemos um
pacote pelo valor de R$ 11.590,00 mil reais (onze mil, quinhentos ¢ noventa reais).

Cornélio Procdpio, 02 de margo de 2020

KEILA DA SILVA FERREIRA
CEO

Rua Caléndulas, 42 — Jardim Panorama — Cornélio Procopio — Parand
www.bkonecapital.com.br — contato@bkonecapital.com.br
CNPJ: 34.711.455/0001-37
(43) 3523-0655
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. S. CAMARGO - INFORMATICA
CNPJ: 13.747.004/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:48:12 do dia 18/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/09/2020.

Cadigo de controle da certiddo: E847.F80D.81B88.438E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

£
D
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C.3
(38

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021622083-16

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  13.747.004/0001-80
Nome: M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessérias.

Valida até 08/07/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Pablica (10/03/2020 11.49.35)
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% PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO i YERGSEGED: JORE T

" SECRETARIA DE FINANGAS s i,

(_ 1731 | 17/04/2020
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
Nome / Razé&o Social T
M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME  CNPJ: 13747004000180 ]
Aviso <
Sem débitos pendentes até a presente data.

vy
Comprovacao Junto a Finalidade .
o J
Jr— Mensagem "

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributérios relativos a inscrigao

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

-
—— Inscricéo S
Contribuinte: 29522 - M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME
Enderecgo: DA FIGUEIRA, 319 - Bairro JARDIM FIGUEIRA - CEP 86.300-000
Cédigo de Controle
‘ CWA4QJFK5SRKWW5W2 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cdédigo de controle informado.
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Cornélio Procopio (PR), 18 de Margo de 2020

Av. Minas Gerais, 301 - Centro
Cornélio Procopio (PR) - CEP: 86300000 - Fone:4335208000

Pagina 1 de 1



XA

DPOMBCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 13.747.004/0001-80

Raz2o Social: M S CAMARGO INFORMATICA ME

Endereco: RUA DAS FIGUEIRAS 319 / JARDIM FIGUEIRA / CORNELIO PROCOPIO / PR /
86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigcdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 04/04/2020

Certificacdo Nimero: 2020030602423001330300

Informacdo obtida em 10/03/2020 11:54:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. S. CAMARGO - INFORMATICA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 13.747.004/0001-80
Certiddo n°: 6213827/2020
Expedig¢do: 10/03/2020, as 13:42:07
Validade: 05/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue M. sS. CAMARGO - INFORMATICA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

13.747.004/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagado

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

puvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CAMARAMUNICKPALDECORNEUOPROCOPIO

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 010/19

O Presidente da Cémara Municipal de Cornélio
Procopio, Estado do Parand, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comissdo Permanente de Licitagio que
serd composta para julgal todas as modalidades e processos licitatorios da Camara
Municipal de Cornélio Procépio.

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2° " Esta Portaria entrardé em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procépio, 21 de janeiro de 2019.

Rua Paraiba, 163 - Centro ~ CEP:86.300-000 ~ Tel. {43} 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com — Comnelio Procopio-PR.
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6 Diario Oficial - n°® 0273 21 de Janeiro de 2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
dispensa de licitacdo, em favor da empresa: WENDEL
LUIZ BATISTA,

CNPJ: 01.562.649/0001-69, referente a compra de galdes,
garrafas e caixas de &gua mineral para o ano de 2019, no
valor de R$ 7.950,00 (sete mil e novecentos e cinquenta
reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso |I.

Cornélio Procépio, 21 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho
Presidente

Compra Direta n° 01/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
dispensa de licitagdo, em favor da empresa: ONLINE
CERTIFICADORALTDA-EPP,

CNPJ: 11.587.975/0001-84, referente a Certificado Digital
(e-CNPJ A3 e e-CPF A3) em cartéo, no valor de R$ 588,60
(quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alteracdes, com base no artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procépio, 21 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho
Presidente

PORTARIAN° 009/19

O Presidente da Camara Municipal de Comélio Procépio,

Estado do Parana, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Nomear como Pregoeiro & como membros da

equipe de apoio, para julgar e conduzir os PtqeeSsos,
Licitatorios na modalidade Preg&o da Cémara Municipal,

os servidores abaixo relacionados:
Pregoeiro: Adejacir Batista Moreira:
Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicag@o, revogando-se as disposicdes em contraric.

Cornélio Procdpio, 21 de janeiro de 20189.
EDIMAR GOMES FILHO
Presidente

PORTARIAN° 010/19

O Presidente da Camara Municipal de Comnélio Procdpio,

Estado do Parana, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa 2 Comissdo Permanente de Licitagdo

que sera composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatérios da Camara Municipal de Cornélio

Procépio.

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretéria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publi-
cacao, revogando-se as disposiges em contrario.

Cornélic Procopio, 21 de janeiro de 2019.
EDIMAR GOMES FILHO
Presidente

e
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissdo Permanente de Licitagao
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procépio — PR, 17 de margo de 2020.

Considerando o pedido para contratacdo de servico de
desenvolvimento e manutencéo do site oficial da cadmara municipal de vereadores,
realizamos 3 (irés) cotacbes, onde apuramos O menor prego, no valor total de
R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Solicito a indicacdo de recursos de ordem orcamentaria para a presente
contratagdo/aquisicao e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

Comissao de | |C|tag,ao
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Departamento Contabil
Para: Comissdo Permanente de Licitagao

Cornélio Procopio — PR, 17 de margo de 2020.

Considerando o pedido para confratacdo de servigco de
desenvolvimento e manutencéo do site oficial da cadmara municipal de vereadores,
realizamos 3 (trés) cotacdes, onde apuramos o menor preg¢o, no valor total de
R$ 8.400,00 (oito mil e guatrocentos reais), e para a sequéncia do processo informo
que para este exercicio, ndo houve gasto no sub-elemento, tdo pouco empenho de
despesas que se referem a produto/servico de idéntica natureza e que, somados superem
o limite estabelecido em lei.

Informo abaixo a existéncia de dotagdo orgamentaria, que segue confirmada
conforme nota de blogueio em anexo:

3.3.90.40.57.00.00.00 - SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS -
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO —
PESSOA JURIDICA - RS 8.400,00

Atenciosamente,

Comlssao de Llcvtagao



Estado do Parana Exercicio de 2020

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Q Q {} C 3 '}
Nota de Bloqueio N° do Bloqueio : 10/2020

LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO

Orgao: 01 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 01.01 - Camara Municipal

Funcional: 01.031.0011 - Agéo Legislativa

Projeto/Atividade: 2.003 - CAMARA MUNICIPAL

Elemento: 3.3.90.40.00.00.00.00.2000 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO

Cadigo reduzido: 000012

informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi blogueado, conforme descrito abaixo.

Histérico Data Bloqueio Edital Saldo da Dotagédo Valor Bloqueado Saldo Atual

17/03/2020 251.398,34 8.400,00 242.998,34

Contratacdo de servigo de desenvolvimento e manutengéo do site oficial da camara municipal de vereadores - Complemento:
3.3.90.40.57.00.00.00 - SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

CORNELIO PROCOPIO, 17/03/2020

G
PAULO'ROBERTO SANTANA
CONTADOR - CRC-PR 060336/0
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
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Compra Direta n° 08/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissédo de empenho e a dispensa de licitacdo, em favor da
empresa: M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME, CNPJ: 13.747.004/0001-80, referente
a contratacdo de servigo de desenvolvimento e manutencido do site oficial da
cadmara municipal de vereadores no valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteracdes, com base no

artigo 24, inciso |l

Cornélio Procopio, 17 de margo de 2020.
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Diario Oficial - n® 0457 24 de Marco de 2020

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Compra Direta n°® 08/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a dispensa de licitagéo, em favor da
empresa: M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME, CNPJ: 13.747.004/0001-80, referente
4 contratagdo de servigo de desenvolvimento e manutengdo do site oficial da
cimara municipal de vereadores no valor de R$ 8.400,00 (olto mil e quatrocentos
reals), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragGes, com base no
artigo 24, inciso Il.

Comélio Procdpio, 17 de margo de 2020.

Edimar Gomes Filho
Presidente
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ESTADO DO PARANA AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 10/2020

Departamento de Apoio Administrative

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 31333000 Fax: 35231562
RUA PARAIBA, 189
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR

Compra Direfa Nr.: 8/2020
Data da Compra: 18/03/2020
Nr. Contrato:

Empenho Ordinério nr.: ................ Subempenho Nr.. ..o Dcto Fiscal nr.: ........... Folha: 1/1
Fornecedor: M.S. CAMARGO - INFORMATICA ME Cédigo: 529 Telefone:
Endereco: RUA DAFIGUEIRA 319 Banco:
Cidade: Cornélio Procépio - PR - CEP: Agéncia:
CNPJ: 13.747.004/0001-80 Inscricéo Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execugéo do(s) servico(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
especificacbes e condigdes constantes nesta autorizagéo de fornecimento.

Orgéo: 01 - GABINETE DO PREFEITO Solicitagaes: R
Unidade: 01 - Camara Municipal
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE ORDINARIO
Dotacaes Utilizadas: 12 - CAMARA MUNICIPAL - (01.01.2.003.3.3.90.40.57.00.00.00) - ( Saldo: 251.398,34 y o
Compl. Elemento: 3.3.90.40.57.00.00.00 - SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Condicoes Pagto: 30 dias
Prazo de Entrega: 10 dias
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra: CONTRATACAQ DE SERVICO DE DESENVOLVIMENTO E MANUTENQAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES.
|
Observacdes:
rltem | Quantidade l Unid. l Especificagéo Marca l Prego Unitario I Preco Total J
1 1,00 UN DESEANVOLVIMENTO E MANUTEN(}AO DO SITE OFICIAL 8.400,00 8.400,00
DA CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
(23-01-0002)
Total Geral: 8.400,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 8.400,00

Cornélio Procépio, 18 de Margo de 2020
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